
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

Período: 26/11/2019 a 27/11/2019 / N° de Diária: 1,5 (uma diária e meia)
Servidor:
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 497253

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº. 0813, de 19 de Novembro de 2019
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais, usando de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 583/2019 - CCG G de 18.01.2019, Publicado o Diário Ofi cial do Estado 
nº 33.785 de 21/01/2019 e ainda considerando o que dispõe os artigos 
27 e 28 da Portaria Conjunta nº 1.689/SEFA/SEPLAN/SEAD/AGE de 18 de 
novembro de 2016.
Resolve:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicado, para constituírem a Comis-
são para Realização do Inventário do Estoque Existente no Almoxarifado 
do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, objetivando a conferência física 
e confi rmação do saldo existente em estoque, e posterirormente emitir a 
Declaração de Regularidade do Inventario do Estoque.
Titulares:
Gaspar Da Silva e Silva                                            - Presidente: Matri-
cula: 57224599
Suplente:
José Santos de Morais                                             - Matricula: 3280616/1
Nilson Santos de Morais                                          - Matricula: 57224621/1
Art. 2º. A comissão fi cará vinculado a Divisão Administrativa do 10ºC.R.S 
/ SESPA.
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e vigorará 
por 01(um) ano a contar desta data.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
Altamira PA, 19 de Novembro de 2019.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 583/2019-CC

Protocolo: 497593

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA.
NÚMERO DE Protocolo: 496496
PORTARIA Nº825/2019 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
PUBLICADA NO DOE N°496125 DE 18 de NOVEMBRO de 2019.
Onde se lê: DETERMINAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio no período de 02012020 a 31/01/2019, no total de 30 (trinta) dias.
Leia-se: DETERMINAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prê-
mio no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 19 de novembro de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 497362

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0836/2019, de 19/11/2019
Objetivo: Realizar monitoramento das ESF/ ESB / EACS.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 54190012-1/ CLAURILENE LACERDA LOIOLA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 09/12/2019 a 13/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 497289
PORTARIA N° 0838/2019, de 19/11/2019
Objetivo: Realizar monitoramento da Campanha de Sarampo e Realização 
de Teste Rápidos para Hepatites Virais.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitória do Xingu

Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC. 
DE ENFERMAGEM) / 1,5 diárias (completa) de 09/12/2019 a 10/12/2019
Servidor: 57224794/1 / FRANCISCA ROSALIA FARIAS FERREIRA (TEC. DE 
ENFERMAGEM) / 1,5 diárias (completa) de 09/12/2019 a 10/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 497311
PORTARIA N° 0835/2019, de 19/11/2019
Objetivo: Realizar inspeções em serviços e produtos nas ações da VISA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 57224781/ EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Téc. de Enfermagem) / 
4,5 diárias (completa) de 09/12/2019 a 13/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 497285

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 671 de 18 de Novembro de 2019
Nome: Ássima  dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Nome: Domingas Alves de Sousa.
Cargo: Divulgador Sanitário.
Matrícula/Siape: 0504283
Período: 17 a 18.12.2019.
Nº de Diárias: 1,5 (Uma e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Organizar a logística e apoiar a realização da Plenária da Região 
de Saúde Araguaia, para o processo eleitoral, que irá compor o Conselho 
Estadual de Saúde do Pará (CES)
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
. Obs; Republicado por ter saído incorreto no DOE 34.038/19.11.2019
Onde lia Portaria 662, ler-se Portaria 671

Protocolo: 497561
PORTARIA Nº 673 de 18 de Novembro de 2019.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Período: 25 à 30.11.2019.
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã.
Objetivo: Realizar Supervisão nas ações de controle de Malária
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
Obs; Republicado por ter saído incorreto no DOE 34.038/19.11.2019
Onde lia Portaria 664, ler-se Portaria 673

Protocolo: 497573
PORTARIA  nº 674 de 19 de Novembro de 2019.
Nome: Delmiro Ribeiro da Silva
Cargo: Colaborador Eventual
CPF; 743.542.212-68
Período: 15.a 21.12.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém
Objetivo: Acompanhar Servidores que irá tratar de assuntos relacionados a 
este 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS juntos ao FES – GT- Orçamento referente 
ao exercício
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 497263
PORTARIA Nº 670 de 18 de Novembro de 2019
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Período: 25 á 27.11.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Floresta do Araguia
Objetivo: Acompanhar o servidor que irá tratar de assuntos relacionados 
sob a jurisdição deste 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.
. Obs; Republicado por ter saído incorreto no DOE 34.038/19.11.2019
Onde lia Portaria 661, ler-se Portaria 670

Protocolo: 497556


